

NORDIC AND BALTIC COOPERATION

educational cooperation starts
with Nordplus!



Nordplus

Nyhetsbrev oktober 2023 - Åland

VAD HAR JAG FÖR NYTTA AV NORDPLUS?

Nordplus ger ekonomiskt stöd till olika typer av samarbete inom utbildningssektorn för alla åtta nordiska och baltiska deltagarländerna.

Målen med Nordplus är bland annat att stöda, bidra med och sprida goda erfarenheter och praxis inom utbildningen, stärka den nordiska språkförståelsen och bidra till utveckling av kvalitet och innovation inom utbildningssystemet genom exempelvis samarbete.

Se gärna filmen om [Nordplus nya programperiod 2023—2027](#)

På Åland har ett flertal styrdokument, som exempelvis läroplaner, tagits fram. Nordplus-programmets möjligheter kan bidra till implementeringen och förverkligande av målen bl.a. när det gäller internationalisering.

Om ni undrar kring finansieringen i ett Nordplus-projekt hittar ni i information i handboken under varje delprogram https://nordic.nordplusonline.org/wp-content/uploads/sites/2/2022/12/Nordplus-handbook-sk-2023_nyjast.pdf

ANSÖKNINGSTID

Sista ansökningsdag för ansökan om ett Nordplus projekt är den **1 februari 2024**.

BEHÖVER NI EN KICK-START ELLER IDÉER?

Det kan ni få på olika sätt.

- Vi som är kontaktpersoner på Åland kommer gärna ut till verksamheterna och berättar om möjligheterna i programmet.
- Det går också att läsa in sig på Nordplus webbplats om de olika programmen <https://nordic.nordplusonline.org>
- **Steg 1** Om ni tycker Nordplus kan vara ett sätt för dig, din klass eller din skola att utveckla verksamheten kan du anmäla dig till ett kontaktseminarium (inget krav för en projektansökan) som ordnas 2 gånger per år. Där får ni inspiration till projekt och aktiviteter och träffa nordiska kollegor. Målet med kontaktseminariet är att ni får en bra plan för en ansökan om Nordplus-bidrag och en eller fler möjliga samarbetspartners med dig hem.
- **Steg 2** När ni hittat samarbetspartners och har en projekttidé kan ni ansöka om att få åka på ett förberedande besök där parterna träffas och gör klart ansökan.
- Nordplus har en egen kanal där allt fler filmer om verksamheten läggs upp. [Länk till filmerna](#).

FINANSIERING

Resor till kontaktseminarier, förberedande besök och för nätverkande ersätts som en fast avgift per resa beroende på till vilket land ni åker. Utförligare beskrivning om finansieringen, se Nordplus handboken.

NORDIC AND BALTIC COOPERATION

educational cooperation starts
with Nordplus!



Nordplus

Nyhetsbrev oktober 2023 - Åland

KORT OM DELPROGRAMMEN

Nordiska språk

Programmet stöttar etablering av nätverk eller olika projektsamarbeten med aktörer inom språkområdet. Syftet med Nordiska språk är att å ena sidan stödja verksamheter som stärker språkförståelsen av den nordiska språken, främst danska, norska och svenska - och å andra sidan utveckla material, metoder och strategier för att förbättra förståelsen av de nordiska språken på alla nivåer inom utbildningssystemet. [Direktlänk till programinformationen.](#)

Nordplus Junior

Daghem, förskolor, grundskolor och gymnasieskolor kan söka bidrag för att föra in nya idéer och perspektiv i undervisningen. Det ger också elever, studerande och lärare möjlighet att bekanta sig med de nordiska och baltiska ländernas kultur, livsstil, värderingar, normer, språk, natur och mycket mer. Det är också möjligt att söka bidrag för ett studiebesök. [Direktlänk till programinformationen.](#)

Kontakta oss om ni vill ha ytterligare information eller besök i era verksamheter

Kontaktpersoner på InfoPunkt Åland:

Annette Rumander,

annette.rumander@regeringen.ax

Carola Eklund,

carola.eklund@regeringen.ax

Nordplus vuxen

Alla typer av institutioner och organisationer som arbetar med vuxenutbildning kan ansöka om ett Nordplus vuxen samarbete. Ett sådant samarbete ger möjlighet till att förbättra lärandet på nationell nivå, genom att utveckla transnationell rörlighet över de nordiska och baltiska länderna. Programmet ger möjlighet att utveckla gemensamma läromedel, metoder och koncept samt genomföra kartläggningsprojekt som syftar till studier, analys och datainsamling kring specifika frågor och trender inom vuxenutbildningssektorn. [Direktlänk till programinformationen](#)

Nordplus högre utbildning

Nordplus vuxen är ett mobilitets- och nätverksprogram inom högskoleområdet på bachelor- och masternivå i de nordiska och baltiska länderna. Syftet med programmet är att upprätta ett samarbete mellan institutioner genom utbyten, erfarenheter, god praxis och innovativa resultat. Programmet stöder också samarbete mellan högskolor och övriga organisationer. [Direktlänk till programinformationen.](#)

Nordplus horisontal

Programmet är ett tvärsektorielt program som stöttar innovativa projekt på tvärs över traditionella kategorier och sektorer samt projekt som kan lyfta nya, bredare och mer komplexa problemställningar och utmaningar. Programmet är öppet för deltagande från alla aktörer som kan samarbeta inom utveckling av utbildning inom perspektivet livslångt lärande. [Direktlänk till programinformationen.](#)